



PROKURATOR OKRĘGOWY
W SZCZECINIE

PO III A 013.49.2016

Sprawozdanie z wykonania planu działalności
Prokuratury Okręgowej w Szczecinie
za rok 2016

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2016

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu	
		nazwa				
1	2	3	4	5	6	7
1	Zagwarantowanie bezpieczeństwa państwa i obywateli	Wskaźnik czasu trwania postępowania (wskaźnik pozostałości)	Nie więcej niż 0,97	1,046	Strzeżenie praworządności i czuwanie nad ściganiem przestępstw	Bieżący nadzór nad pracą organów uprawnionych do prowadzenia śledztw i dochodzeń; Szkolenia i narady służbowe z funkcjonariuszami Policji prowadzonymi postępowania;
2	Zagwarantowanie praw obywateli w postępowaniu przygotowawczym	Odsetek uwzględnionych skarg na przewlekłość postępowania przygotowania	Nie więcej niż 23%	0%	Terminowe realizowanie czynności w postępowaniu przygotowawczym, informowanie	Nadzór instancyjny oraz wewnętrzny i zewnętrzny nadzór służbowy. Analiza przyczyn uwzględniania skarg, badanie akt w tego rodzaju sprawach przez prokuratora bezpośrednio przełożonego oraz

		towawczego			uczestników postępowania o przystępujących im uprawnień, prawnikowa praca sekretariatu prokuratury	nadrzędnego.
3	Poprawa skuteczności i efektywności postępowania sądowego, w tym poprawa skuteczności środków odwoławczych, w szczególności apelacji i kasacji	Wskaźnik efektywności postępowania sądowego	Nie mniej niż 88%	90,67%	Udział w postępowaniu sądowym w sprawach karnych; wywodzenie adekwatnych środków odwoławczych, w tym w szczególności apelacji i kasacji	Zapewnienie właściwej obsady wokand; Stały nadzór działu postępowania sądowego na praktyką sądową prokuratorów; Kierowanie pism instrukcyjnych oraz informowanie o aktualnych orzeczeniach Sądu Najwyższego i innych sądów istotnych dla praktyki prokuratorskiej.
4	Podniesienie kompetencji prokuratorów, asesorów i kadry administracyjnej	Liczba przeszkolonych prokuratorów, asesorów i kadry administracyjnej	300	349	Organizowanie własnych szkoleń oraz udział w szkoleniach organizowanych przez inne jednostki	Zapewnienie środków finansowych na szkolenia kadry orzeczniczej i urzędniczej oraz ich racjonalne gospodarowanie; Organizacja szkoleń własnych; Koordynacja udziału w szkoleniach organizowanych przez inne jednostki w szczególności poprzez zapewnienie właściwego obiegu informacji w tym zakresie.
5	Zapewnienie realizacji zadań ustawowych Prokuratura Okręgowego	Liczba wizytacji prokuratorów w sąkalli roku	3	1	Działalność wizytacyjna i lustracyjna	Właściwe planowanie wizytacji uwzględniające aktualny stan prawny
6	Zapewnienie prawidłowego przeprowadzenia procedury udzielenia zamówień publicznych	Odsetek postępowań, w których nie popełniono błędów mających wpływ na wynik postępowania do łącznej liczby przeprowadzonych postępowań	100%	100%	Stały monitoring prawidłowości postępowania z zachowaniem procedur zamówień publicznych	Zapewnienie pracownikom odpowiedzialnym za przeprowadzenie procedury udzielenia zamówień

									publicznych dostępu do narzędzi umożliwiających aktualizację wiedzy w tym zakresie (czasopisma, biuletyny specjalistyczne, pisma instrukcyjne itp.).
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2016

Prokuratura Okręgowa w Szczecinie i podległe jej jednostki organizacyjne łącznie nie osiągnęły zaplanowanego miernika pozostałości spraw karnych – wyniósł on bowiem dokładnie 1,046. Niemniej jednak, w świetle planu działalności powstających jednostek organizacyjnych prokuratury na rok 2017 i planu działalności prokuratury okręgu szczecińskiego, przewidującego wielkość tego miernika na 1,1 osiągnięcie miernika w takiej wysokości należy ocenić jako dopuszczalne. Podkreślić należy, że Prokurator Generalny, w planie działalności na rok 2016 wskazał jako akceptowalny poziom ryzyka dla tego wskaźnika – ryzyko średnie. Wśród przyczyn tego stanu rzeczy należy wskazać sytuację kadrową Prokuratury Okręgowej i podległych prokuratur rejonowych oraz zmiany legislacyjne. Zauważyć w tym miejscu należy, że mimo nie osiągnięcia wskaźnika pozostałości spraw karnych pozostałe mierniki określające jakość pracy orzeczniczej prokuratorów w celu zagwarantowania bezpieczeństwa państwa i obywateli, zagwarantowania ich praw w postępowaniu przygotowawczym oraz poprawy skuteczności i efektywności postępowania sądowego (skuteczność ścigania, odsetek uwzględnionych skarg na przewlekłość postępowania przygotowawczego, efektywność postępowania sądowego) zostały osiągnięte zgodnie z planem.

Nie został osiągnięty także wskaźnik wizytacji prokuratur rejonowych – zamiast 3 planowanych wizytacji realizowano jedną. Jego nie osiągnięcie było spowodowane wydłużeniem okresu pomiędzy wizytacjami w rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 7 kwietnia 2016 r. – Regulamin wewnętrznego urzędowania powstających jednostek organizacyjnych prokuratury (Dz. U. poz. 508 ze zm.) z 4 do 5 lat.

W pozostałym zakresie plan działalności prokuratur okręgu szczecińskiego na rok 2016 został zrealizowany.

PROKURATOR OKRĘGOWY

Iwona Chrobak-Garqunharson

(podpis kierownika jednostki)

12 lutego 2017 r.
(data)